
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 34093 Segunda-feira, 20 DE JANEIRO DE 2020

de educação; contrato: 0701080001, contratante: autarquia municipal de 
transito de Itupiranga - AMTI, contratada: A. Q. Dos santos comercio - me, 
valor: R$ 1.524,00. Genivaldo oliveira. Diretor. Vigência: 08/01/2020 a 
31/12/2020 data da assinatura: 08/01/2020.
Origem: Pregão Presencial nº PP/2019.037-PMI. Objeto: aquisição de com-
bustíveis, lubrifi cantes e derivados de petróleo para atender a necessidade 
dos veículos da Administração Publica Municipal e aquisição de produtos 
químicos para limpeza e manutenção dos veículos da frota municipal do 
município de Itupiranga para o exercício fi nanceiro de 2020. Contrato nº: 
0101060001, Contratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga, Contrata-
da: I V Paiano Combustíveis e Lubrifi cantes Eireli. Valor: 1.904.139,10; 
contrato nº: 0101060002, contratante: Prefeitura Municipal de Itupiran-
ga, Contratada: R.M Chaves combustíveis e lubrifi cantes eirelli. Valor: 
3.899.250,00. Ordenador: José Milesi. Prefeito municipal; Contrato nº: 
0301060001, Contratante: Fundo municipal de saude de Itupiranga, con-
tratada: I V Paiano combustíveis e lubrifi cantes eireli. Valor: 427.489,50; 
Contrato nº: 0301060002, contratante: Fundo municipal de saude de Itu-
piranga. contratada: R.M Chaves combustíveis e lubrifi cantes eirelli. Valor: 
567.000,00, Ordenador: Gilceléia Carvalho. Sec. Mun. de saude; Contrato 
nº: 0401060001, contratante: fundo municipal de assistência social con-
tratado, contratada: I V Paiano combustíveis e lubrifi cantes eireli. Valor: 
149.559,60; Contrato nº: 0401060002, contratante: fundo municipal de 
assistência social, contratada: R.M Chaves combustíveis e lubrifi cantes 
eirelli. Valor: 96.600,00; contrato nº: 0501060001, contratante: Fundo 
municipal de educação, contratada: I V Paiano combustíveis e lubrifi can-
tes eireli. Valor: 332.834,00, Ordenador: José Dildo. Sec. Mun. de edu-
cação; contrato nº: 0501060002, contratante: Fundo municipal de edu-
cação, contratada: R.M Chaves combustíveis e lubrifi cantes eirelli. Valor: 
1.741.350,00; contrato nº: 0601060001, contratante fundo munic. do 
direito da criança e adolescente, contratada: I V Paiano combustíveis e lu-
brifi cantes eireli. Valor: 9.302,75; contrato nº: 0601060002, contratante: 
fundo munic. do direito da criança e adolescente contratado, contratada: 
R.M Chaves combustíveis e lubrifi cantes eirelli. Valor: 4.200,00; contrato 
nº: 0701060001, contratante: Autarquia Municipal de transito de Itupiran-
ga - AMTI, contratada: I V Paiano combustíveis e lubrifi cantes eireli. Valor: 
45.524,20; contrato nº: 0701060002, contratante: Autarquia municipal de 
transito de Itupiranga - AMTI, contratada: R.M Chaves combustíveis e lu-
brifi cantes eirelli. Valor: 33.600,00. Ordenador: Genivaldo O. dos Santos. 
Vigência: 06/01/2020 à 31/12/2020. Assinatura: 06/01/2020.
Origem: Pregão Presencial Nº PP/2019.039-PMI. Objeto: Contratação 
de empresas especializada em fornecimentos de pecas para manutenção 
de maquinas pesadas pertencentes ao Município de Itupiranga, referen-
te exercício fi nanceiro ano 2020. Contrato Nº: 0112180001, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Itupiranga. Contratado: Katia C Costa Rocha Eireli. 
Valor: R$ 359.596,00; Contrato Nº: 0112180002. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Itupiranga Contratado: Paraná Tratores Comercio e Serviços 
Eireli. Valor: R$ 273.675,10. VIGÊNCIA: 09/01/2020 A 31/12/2020. Data 
da assinatura: 09/01/2020. José Milesi. Prefeito Municipal.

Protocolo: 515905
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO SRP 9/2020-003-PMJ 
Abertura: 31/01/2020, Abertura das propostas as 9h00 Local: www.
comprasnet.gov.br Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ Objeto: 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE CONCRETO USINADO BOMBEAVEL 25 MPA CONFORME CONDIÇÕES ESTA-
BELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.I DO EDITAL. Edital e anexos 
encontram-se a disposição no site da Transparencia www.jacunda.pa.gov.br.

Izaac Scheidegger Emerique
Pregoeiro

Protocolo: 515909
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 004/2020/CPL 
PROCESSO Nº 301/2020/PMM 

Tipo Menor Preço por Lote. Data do certame: 03/02/2020. Horário: 09:00 
(horário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO - 
RECARGA DE TONES E CARTUCHOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUN-
DO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABÁ. Íntegra do Edital no Portal da PMM/
Licitações, Portal do TCM/PA, na sala da Comissão Permanente de Licitação 

CPL/PMM, localizada no edifício Ernesto Frota, Avenida VP 08, Folha 26, Qua-
dra 07, Lote 04, Bairro Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, subso-
lo, no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h30min, ou 
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 17/01/2020. 

Raphael Cota Dias - Pregoeiro.
Protocolo: 515917

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 039/2020/SEVOP 
Processo Administrativo Nº15.576/2019-CEL/SEVOP/PMM 

Autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 030/2019-CEL/
PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº -031/2019-CEL/SEVOP/
PMM, objeto: aquisição de oxigênio e acetileno, para atender as necessida-
des da secretaria municipal de viação e obras públicas de marabá-SEVOP. 
Empresa J. CARDOSO FILHO COMERCIO E SERVIÇOS EPP inscrita no CNPJ 
nº 10.243.376/0001-80, no valor de R$ 26.875,00 (vinte e seis mil e oito-
centos e setenta e cinco reais), data da Assinatura: 08/01/2020, vigência 
31/12/2020. Fabio Cardoso Moreira Secretário de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 042/2020/SEVOP 
Processo Administrativo Nº 6.354/2019-CEL/SEVOP/PMM 

Autuado na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 013/2019-CEL/PMM, 
que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 019/2019-CEL, objeto: FOR-
NECIMENTO DE TONER E CARTUCHOS E SERVIÇOS DE RECARGAS, para 
atender as necessidades da secretaria municipal de viação e obras públicas 
de marabá-SEVOP. Empresa PONTO INFO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IN-
FORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob Nº 08.255.726/0001-87, no 
valor de R$ 32.451,00 (trinta e dois mil e quatrocentos e quinze reais), 
data da Assinatura: 10/01/2020, vigência 31/12/2020. 

Fabio Cardoso Moreira Secretário de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 045/2020/SEVOP 
Concorrência (SRP) Nº 009/2019-CEL/SEVOP/PMM 

Objeto: aquisição de concreto usinado (30, 25, 20 e 15 mpa) incluso ser-
viços de bombeamento, fabricação de forma e armação para concreto para 
a construção, manutenção ou reparos de peças estruturais como: lajes, 
vigas, pilares, blocos de fundações, estacas, sapatas, vigas parede, muros 
de arrimo, pisos, guias, sarjetas, sarjetões, poços de visita, bocas de lobo, 
pavimentação, outros, no munícipio de marabá/pa, para atender as neces-
sidades da secretaria municipal de viação e obras públicas de marabá-SE-
VOP. Empresa G. R. FROTA EIRELI inscrita no CNPJ nº 15.376.197/0001-
35, no valor de 4.097.311,00 (quatro milhões noventa e sete mil e trezen-
tos e onze reais), data da Assinatura: 09/01/2020, vigência 31/12/2020.

 Fabio Cardoso Moreira Secretário de Obras

EXTRATO AO CONTRATO Nº 046/2020/SEVOP 
Processo Administrativo Nº 8.561/2019-CEL/SEVOP/PMM 

Autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 020/2019-CEL/
PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 022/2019-CEL, objeto: 
Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo GLP (vasilhame e carga), para 
atender as necessidades da secretaria municipal de viação e obras públicas 
de marabá-SEVOP. Empresa MARISOL COMERCIO DE GLP EIRELI inscri-
ta no CNPJ nº 83.646.067/0001-25, no valor de R$ 3.147,20 (TRÊS MIL 
REAIS CENTOO E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS), data da 
Assinatura: 17/01/2020, vigência 31/12/2020. 

Fabio Cardoso Moreira Secretário de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 053/2020/SEVOP 
Pregão Presencial (SRP) Nº 036/2019-CEL/PMM 

Que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 047/2019-CEL/SEVOP/PMM, 
objeto: aquisição de material para construção, para atender as necessida-
des da secretaria municipal de viação e obras públicas de marabá-SEVOP. 
Empresa S C S COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS 
EIRELI inscrita no CNPJ nº 23.688.847/0001-06, no valor de 173.000,000 
(cento e setenta e três mil reais), data da Assinatura: 17/01/2020, vigên-
cia 31/12/2020.

 Fabio Cardoso Moreira Secretário de Obras.

Protocolo: 515921

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2020 - SSAM
Extrato do Contrato Nº 012/2020-SSAM. Processo Administrativo Nº 
6.893/2019-PMM Pregão Eletrônico (SRP) Nº 043/2019-CPL/PMM, Ata de 
Registro de Preços Nº 124/2019-CPL/PMM. Referente AQUISIÇÃO DE PA-
PEL A4, PAPEL OFICIO E PAPEL VERGÊ, COM OBJETIVO DE ATENDER AS 
DEMANDAS ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAL DA ADMINISTRAÇÃO PÚ-
BLICA MUNICIPAL. Firmado entre a SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIEN-
TAL DE MARABÁ - SSAM, e a empresa, UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E CO-
MERCIO EIRELI, CNPJ/MF sob o Nº 18.812.673/0001-01 no Valor Global: 
R$ 8.606,00 (oito mil, seiscentos e seis reais). Período de Vigência: O pre-
sente contrato terá sua duração diretamente vinculada aos respectivos cré-
ditos orçamentários; Dotação Orçamentária: 112701.15.451.1116.2.123 
- Manutenção dos Serviços Urbanos. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
- Material de Consumo.

Marabá-PA, 16 de Janeiro de 2020.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 515913


